
 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ СВАТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

XXVI заседание I созыва  

 

РЕШЕНИЕ 
 

«04» апреля 2025 г. г. Сватово № 1 

 

Об утверждении структуры, установлении предельной штатной 

численности администрации муниципального округа муниципальное 

образование Сватовский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики и установлении предельной штатной численности Совета 

муниципального округа муниципальное образование Сватовский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Сватовский муниципальный округ Луганской Народной Республики, Совет 

муниципального округа муниципальное образование Сватовский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить структуру администрации муниципального округа 

муниципальное образование Сватовский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики (приложение 1). 

 

2. Утвердить схему структуры администрации муниципального округа 

муниципальное образование Сватовский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики (приложение 2). 

 

3. Утвердить структуру Совета муниципального округа муниципальное 

образование Сватовский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики (приложение 3). 

 

 

4. Установить предельную штатную численность работников 

администрации муниципального округа муниципальное образование 



2 
 

Сватовский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 

содержание которых осуществляется за счет средств местного бюджета,  

в количестве 78 единиц, в том числе 6 работников Управления финансов 

администрации муниципального округа муниципальное образование 

Сватовский муниципальный округ Луганской Народной Республики. 

 

5. Установить предельную штатную численность работников Совета 

муниципального округа муниципальное образование Сватовский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики, содержание которых 

осуществляется за счет средств местного бюджета, в количестве 5 единиц. 

 

6. Администрации муниципального округа муниципальное образование 

Сватовский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

произвести организационно-штатные мероприятия, связанные с реализацией 

настоящего решения, в срок не позднее трех месяцев со дня его официального 

опубликования. 

 

7. Признать утратившими силу: 

1) решение Совета муниципального округа муниципальное образование 

Сватовский муниципальный округ Луганской Народной Республики  

от 21.12.2023 № 1 «Об утверждении структуры и установлении предельной 

штатной численности администрации муниципального округа муниципальное 

образование Сватовский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики и аппарата Совета муниципального округа муниципальное 

образование Сватовский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики»; 

2) решение Совета муниципального округа муниципальное образование 

Сватовский муниципальный округ Луганской Народной Республики  

от 13.12.2024 № 10/02-03 «О внесении изменений в решение Совета 

муниципального округа муниципальное образование Сватовский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики от 21.12.2023 № 1/02-

03 «Об утверждении структуры и установлении предельной штатной 

численности администрации муниципального округа муниципальное 

образование Сватовский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики и аппарата Совета муниципального округа муниципальное 

образование Сватовский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики»; 

3) решение Совета муниципального округа муниципальное образование 

Сватовский муниципальный округ Луганской Народной Республики  

от 02.02.2024 № 1/02-03 «О внесении изменений в Решение «Об утверждении 

структуры и установлении предельной штатной численности администрации 

муниципального округа муниципальное образование Сватовский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики и аппарата Совета 

муниципального округа муниципальное образование Сватовский 



3 
 

муниципальный округ Луганской Народной Республики». 

 

8. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сватовский 

вестник» ГУП ЛНР «ЛУГАНЬМЕДИА» или в сетевом издании Луганский 

Информационный Центр в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (lug-info.ru), а также на официальном сайте администрации 

муниципального округа муниципальное образование Сватовский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://svatovolnr.ru). 

 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета муниципального 

округа муниципальное образование 

Сватовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики  

_________________М.М. Шведкий 

 

Глава муниципального округа 

муниципальное образование 

Сватовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

 _________________Л.П. Русанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Приложение 1 

к решению Совета муниципального 

округа муниципальное образование 

Сватовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

от «04» апреля 2025 г. № 1 

 

Структура 

администрации муниципального округа муниципальное образование 

Сватовский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

 

Структуру администрации муниципального округа муниципальное 

образование Сватовский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики образуют следующие органы: 

 

1. Функциональные органы, не обладающие правами юридического лица: 

Отдел правового обеспечения и противодействия коррупции 

отдел муниципальной службы и кадров 

отдел организационной работы и внутренней политики  

отдел делопроизводства  

отдел закупок 

архивный отдел 

 

2. Отраслевые органы: 

 

2.1. Обладающие правами юридического лица: 

управление финансов 

 

2.2. Не обладающие правами юридического лица: 

отдел экономического, агропромышленного развития и муниципального 

контроля 

отдел имущественных и земельных отношений 

отдел жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры  

и градостроительства 

отдел мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций  

отдел культуры, молодежи и спорта 

отдел опеки, попечительства и работы с несовершеннолетними 

Сватовский отдел по обеспечению жизнедеятельности 

Нижнедуванский отдел по обеспечению жизнедеятельности 

Гончаровский отдел по обеспечению жизнедеятельности 

Меловатский отдел по обеспечению жизнедеятельности 

Мостковской отдел по обеспечению жизнедеятельности 

Свистуновский отдел по обеспечению жизнедеятельности 



5 
 

2.3. Не обладающие правами юридического лица, осуществляющие 

отдельные государственные полномочия, переданные органам местного 

самоуправления, источником финансового обеспечения которых являются 

субвенции бюджету Луганской Народной Республики из федерального 

бюджета, и не входящие в предельную штатную численность сотрудников 

органов местного самоуправления: 

Ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних лиц (3) 

Ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными  

или ограниченными судом в дееспособности (2) 

Ведущий специалист по обеспечению работы Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (2) 

 

Военно-учетный работник (по совместительству) 

 
№ 

п/п 

Название структурного подразделения и должностей Количество штатных 

должностей 
1 2 3 

Муниципальные должности 

1. Глава муниципального округа  1 

Должности муниципальной службы 

1 Первый заместитель главы администрации   1 

2 Заместитель главы администрации   1 

3 
Заместитель главы администрации – главный 

архитектор 
1 

4 Советник главы  1 

5 Пресс-секретарь администрации 1 

6 Главный специалист по режимно-секретной работе 1 

7 
Отдел правового обеспечения и противодействия 

коррупции 
2 

8 Отдел муниципальной службы и кадров 4 

9 Отдел делопроизводства  4 

10 
Отдел организационной работы и внутренней 

политики 
3 

11 
Отдел экономического, агропромышленного развития 

и муниципального контроля 
6 

12 Отдел имущественных и земельных отношений 4 

13 
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 

архитектуры и градостроительства  
4 

14 
Отдел мобилизационной работы, гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций 
3 



6 
 

15 Отдел закупок 3 

16 Архивный отдел 4 

17 Отдел культуры, молодежи и спорта 4 

18 
Отдел опеки, попечительства и работы с 

несовершеннолетними 
2 

19 Сватовский отдел по обеспечению жизнедеятельности 4 

20 
Нижнедуванский отдел по обеспечению 

жизнедеятельности 
4 

21 
Гончаровский отдел по обеспечению 

жизнедеятельности 
3 

22 
Меловатский отдел по обеспечению 

жизнедеятельности 
3 

23 
Мостковской отдел по обеспечению 

жизнедеятельности 
5 

24 
Свистуновский отдел по обеспечению 

жизнедеятельности 
3 

25 Управление финансов администрации 6 

 Итого по муниципальным должностям 1 

 Итого по должностям муниципальной службы 77 

 Всего по администрации 78 

 

 

 



7 
 

Приложение № 2 

к решению Совета муниципального 

округа муниципальное образование 

Сватовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

от «04» апреля 2025 г. № 1 

 

Схема структуры администрации Сватовского муниципального округа Луганской Народной Республики 
 

 

 

 
 

 

   
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
  

Администрация    

глава муниципального округа 

Первый заместитель главы 

администрации 
Заместитель главы 

администрации – главный 

архитектор 

Заместитель главы 

администрации 

Отдел организационной 

работы и внутренней 
политики   

 
Отдел   делопроизводства  

 
 

 

Сватовский отдел по 
обеспечению 

жизнедеятельности 

 Отдел экономического, 

агропромышленного развития 
и муниципального контроля     

 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 

 

Ведущий специалист по 

обеспечению работы Комиссии 
по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

 

 Архивный отдел   

 
  

 

Отдел культуры, молодежи 

и спорта    

 
Отдел мобилизационной 

работы, гражданской обороны 
и чрезвычайных ситуаций 

 

 

Отдел муниципальной 

службы и кадров   
  

 

Пресс-секретарь 
администрации 

 

Отдел опеки, 
попечительства и работы с 

несовершеннолетними 

 

Советник главы 

 

Военно-учетный 

работник  
(по совместительству) 

 

Ведущий специалист по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних лиц   
 
Ведущий специалист по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц, 
признанных судом 

недееспособными или 

ограниченными судом в 

дееспособности   
 

Отдел правового 

обеспечения и 

противодействия 
коррупции 

 

Отдел имущественных и 
земельных отношений 

Отдел закупок 

 

Главный специалист по 
режимно-секретной 

работе 

 

Мостковской отдел по 
обеспечению 

жизнедеятельности 

Свистуновский отдел по 

обеспечению 

жизнедеятельности 

Меловатский отдел по 
обеспечению 

жизнедеятельности 

Гончаровский отдел по 
обеспечению 

жизнедеятельности 

Нижнедуванский отдел по 

обеспечению 
жизнедеятельности 

Управление финансов 

администрации 
 



8 
 

Приложение 3 

к решению Совета муниципального 

округа муниципальное образование 

Сватовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

от «04» апреля 2025 г. № 1 

 

Структура  

Совета муниципального округа муниципальное образование Сватовский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики 

 
№ 

п/п 

Название структурного подразделения и должностей  Количество 

штатных 

должностей 

 Муниципальные должности  

1 Председатель Совета муниципального округа муниципальное 

образование Сватовский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики 

1 

2 Заместитель председателя Совета муниципального округа 

муниципальное образование Сватовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

1 

 Должности муниципальной службы  

1 Главный специалист 1 

2 Ведущий специалист 1 

3 Специалист первой категории 1 

 Всего по Совету муниципального округа муниципальное 

образование Сватовский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики 

5 

 

 

 

 



 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ СВАТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

XXVI заседание I созыва  

 

РЕШЕНИЕ 
 

«04» апреля 2025 г. г. Сватово № 2 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального округа 

муниципальное образование Сватовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 21.12.2023 № 4 «Об оплате труда  

и материальном стимулировании выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, должностных лиц, занимающих муниципальные должности, 

муниципальных служащих, служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования Сватовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики»  
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ  

«О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Луганской 

Народной Республики от 19.10.2023 № 8-I «О муниципальной службе  

в Луганской Народной Республике», от 19.10.2023 № 9-I «О Реестре 

должностей муниципальной службы в Луганской Народной Республике»,  

от 21.12.2023 № 27-I «О гарантиях осуществления полномочий депутата 

представительного органа муниципального образования, члена выборного 

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления», Постановлением Правительства Луганской Народной 

Республики от 21.03.2025 № 36/25 «Об установлении нормативов 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Луганской Народной Республики и нормативов 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальных образований 

Луганской Народной Республики», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Сватовский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики 

 



2 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение об оплате труда и материальном 

стимулировании выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц, 

занимающих муниципальные должности, муниципальных служащих, 

служащих органов местного самоуправления муниципального образования 

Сватовский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 

утвержденное решением Совета муниципального округа муниципальное 

образование Сватовский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики от 21.12.2023 № 4 «Об оплате труда и материальном 

стимулировании выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц, 

занимающих муниципальные должности, муниципальных служащих, 

служащих органов местного самоуправления муниципального образования 

Сватовский муниципальный округ Луганской Народной Республики», 

следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктами 2.71, 2.72 следующего содержания: 

«2.71. Должностным лицам за выполнение дополнительной работы  

в порядке исполнения обязанностей временно отсутствующего должностного 

лица без освобождения от исполнения обязанностей по замещаемой должности 

или в порядке совмещения должностей производится доплата (статья  

60.2 Трудового кодекса Российской Федерации). 

Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового 

договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы (статья  

151 Трудового кодекса Российской Федерации). Размер такой доплаты  

не может быть ниже разницы между размерами должностных окладов  

и ежемесячного денежного поощрения должностных лиц по замещаемой 

должности и должности, по которой осуществляется дополнительная работа, 

за период выполнения дополнительной работы пропорционально 

отработанному времени. 

2.72. Работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается 

в размере двойной дневной части денежного содержания за день с учетом 

выплат, входящих в состав месячного фонда оплаты труда (статья 153 

Трудового кодекса Российской Федерации). 

Оплата в повышенном размере производится всем должностным лицам  

за часы, фактически отработанные в выходной или нерабочий праздничный 

день. 

По желанию должностного лица, работавшего в выходной  

или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день 

отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный 

день оплачивается в одинарном размере (одной дневной части денежного 

содержания за день с учетом выплат, входящих в состав месячного фонда 

оплаты труда), а день отдыха оплате не подлежит.». 



3 
 

1.2. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции: 

«4.6. Размеры ежеквартальных премий выборных должностных  

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия  

на постоянной основе, должностных лиц, занимающих муниципальные 

должности, муниципальных служащих определяются на основе критериев 

оценки эффективности работы муниципальных служащих в учетном периоде  

и соответствующих им коэффициентов (приложение № 3 к настоящему 

Положению). При этом для отдельных структурных подразделений органа 

местного самоуправления в соответствующем положении, утверждаемом 

представителем нанимателя, может быть дополнительно установлен критерий 

количества выполненных заданий высокой, средней и минимальной степени 

сложности в учетном периоде и соответствующих ему коэффициентов. 

Руководитель органа местного самоуправления (руководитель 

самостоятельного структурного подразделения) вправе оценить эффективность 

работы отдельных муниципальных служащих в учетном периоде 

коэффициентами, превышающими максимальный коэффициент,  

при условии, что это не превысит утвержденного размера премиального фонда  

по соответствующему самостоятельному структурному подразделению  

или премиального фонда руководителям самостоятельных структурных 

подразделений, муниципальным служащим, не являющихся сотрудниками 

структурных подразделений.  

Размер ежеквартальной премии исчисляется исходя из размера 

должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью 

пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени, 

включая дни пребывания должностного лица в служебной командировке, 

которые учитываются как рабочие дни.». 

1.3. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции: 

«4.8. Решение о выплате премий в первом, втором, третьем кварталах 

осуществляется не позднее следующего месяца после окончания 

соответствующего квартала: по 1 кварталу – не позднее апреля, по 2 кварталу – 

не позднее июля, по 3 кварталу – не позднее октября, по 4 кварталу – не 

позднее декабря текущего года.».  

1.4. Абзац пятый пункта 4.9 изложить в следующей редакции: 

«Размер премии по результатам работы за месяц исчисляется исходя  

из размера должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью 

пропорционально отработанному в соответствующем месяце времени, включая 

дни пребывания должностного лица в служебной командировке, которые 

учитываются как рабочие дни.». 

1.5. Приложение 1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного 

денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности,  

и муниципальных служащих в органах местного самоуправления 

муниципального образования Сватовский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики» изложить в новой редакции (прилагается). 

1.6. Приложение 3 «Критерии оценки эффективности работы в учетном 



4 
 

периоде и соответствующие им коэффициенты» изложить в новой редакции. 

 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сватовский 

вестник» ГУП ЛНР «ЛУГАНЬМЕДИА» или в сетевом издании Луганский 

Информационный Центр в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (lug-info.ru), а также на официальном сайте администрации 

муниципального округа муниципальное образование Сватовский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://svatovolnr.ru). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении двух месяцев со дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета муниципального 

округа муниципальное образование 

Сватовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики  

_________________М.М. Шведкий 

 

Глава муниципального округа 

муниципальное образование 

Сватовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

 _________________Л.П. Русанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение 1 

к Положению об оплате труда 

лиц, замещающих 

муниципальные должности,  

и муниципальных служащих 

в органах местного 

самоуправления 

муниципального 

образования Сватовский 

муниципальный округ  

Луганской Народной 

Республики 

 

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, должностных лиц, занимающих 

муниципальные должности, муниципальных служащих округа 

 
№  

п/п 

Наименование должностей Размеры 

должностных 

окладов, руб. 

 

Размеры 

ежемесячного 

денежного 

поощрения 

(количество 

должностных 

окладов) 

1 2 3 4 

Раздел 1. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, должностных лиц, занимающих муниципальные должности  

1.1 

 

Глава муниципального образования 24 127,00 4,25 

1.2 Председатель представительного органа 

муниципального образования 

24 127,00 4,25 

1.3 Заместитель председателя 

представительного органа муниципального 

образования 

18 267,00 3,66 

Раздел 2. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 

муниципальных служащих в представительном органе округа 

2.1.  Главный специалист 11 189,00 0,66 

2.2.  Ведущий специалист 11 189,00 0,66 

2.3.  Специалист первой категории 7 611,00 0,66 

1 2 3 4 

Раздел 3. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 

муниципальных служащих в администрации округа 

3.1.  Первый заместитель главы администрации  18 267,00 0,66 

3.2.  Заместитель главы администрации  17 049,00 0,66 

3.3.  Главный архитектор 17 049,00 0,66 

3.4.  Помощник (советник) главы администрации  11 798,00 0,66 



6 
 

3.5.  Начальник управления 14 233,00 0,66 

3.6.  Заместитель начальника управления 14 081,00 0,66 

3.7.  Начальник самостоятельного отдела  14 081,00 0,66 

3.8.  Заместитель начальника самостоятельного 

отдела 

14 081,00 0,66 

3.9.  Пресс-секретарь администрации 14 081,00 0,66 

3.10.  Начальник отдела в составе управления 11 950,00 0,66 

3.11.  Заместитель начальника отдела в составе 

управления 

11 950,00 0,66 

3.12.  Главный специалист 11 189,00 0,66 

3.13.  Ведущий специалист 11 189,00 0,66 

3.14.  Специалист первой категории 7 611,00 0,66 

3.15.  Специалист второй категории 7 611,00 0,66 

3.16.  Специалист 7 611,00 0,66 



Приложение 3 

к Положению об оплате труда 

лиц, замещающих 

муниципальные должности,  

и муниципальных служащих 

в органах местного 

самоуправления 

муниципального 

образования Сватовский 

муниципальный округ  

Луганской Народной 

Республики 

 

Критерии 

оценки эффективности работы в учетном периоде и соответствующие им 

коэффициенты 

 

Коэффициенты 
Критерии оценки 

эффективности работы 

 

Свыше 2,25 - 

не более 3,0 

Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с 

соблюдением установленных сроков. При этом выполнялись 

дополнительные поручения по реализации заданий высокой степени 

сложности (сверх обычно выполняемого объема работы) 

Свыше 1,5 - 

не более 2,25 

Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с 

соблюдением установленных сроков 

Свыше 0,75 - 

не более 1,5 

Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянном 

контроле и необходимой помощи со стороны руководителя 

Свыше 0 - 

не более 0,75 

Полученные задания выполнялись своевременно, 

но при постоянной помощи со стороны руководителя 

 

0 
Объем полученных заданий незначителен, полученные 

задания выполнялись на крайне низком исполнительском уровне, с 

нарушением сроков их исполнения 

 



ПРОЕКТ 

 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ СВАТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

XXVI заседание I созыва  

 

РЕШЕНИЕ 
 

«04» апреля 2025 г. г. Сватово № 3  
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального округа 

муниципальное образование Сватовский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики от 13.12.2024 № 11/02-03  

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче  

из муниципальной собственности муниципального округа муниципальное 

образование Сватовский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики на безвозмездной основе» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», статьями 7, 56 Устава муниципального образования 

Сватовский муниципальный округ Луганской Народной Республики, Совет 

муниципального округа муниципальное образование Сватовский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики 

 

РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Совета муниципального округа муниципальное 

образование Сватовский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики от 13.12.2024 № 11/02-03 «Об утверждении перечня имущества, 

предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального 

округа муниципальное образование Сватовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на безвозмездной основе» (далее – решение 

Совета), следующие изменения: 

1.1. из перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования Сватовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики в государственную собственность Луганской 

Народной Республики исключить пункты 75 - 85. 

  



2 
 

1.2. исключив из перечня имущества, предлагаемого к передаче  

из муниципальной собственности муниципального образования Сватовский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики в государственную 

собственность Луганской Народной Республики пункты 75 - 85 изменить 

нумерацию: 

1.2.1 пункт 86 считать пунктом 75; 

1.2.2 пункт 87 считать пунктом 76; 

1.2.3 пункт 88 считать пунктом 77; 

1.2.4 пункт 89 считать пунктом 78; 

1.2.5 пункт 90 считать пунктом 79. 

 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сватовский 

вестник» ГУП ЛНР «ЛУГАНЬМЕДИА» или в сетевом издании Луганский 

Информационный Центр в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (lug-info.ru), а также на официальном сайте администрации 

муниципального округа муниципальное образование Сватовский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://svatovolnr.ru). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета муниципального                    

округа муниципальное образование  

Сватовский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

___________________ М.М. Шведкий 

Глава муниципального округа 

муниципальное образование 

Сватовский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики                                                  

___________________ Л.П. Русанова 
 

 


	РЕШИЛ:
	Приложение № 2
	О внесении изменений в решение Совета муниципального округа муниципальное образование Сватовский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 21.12.2023 № 4 «Об оплате труда  и материальном стимулировании выборных должностных лиц местного само...
	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О ...
	РЕШИЛ:

